
Datenschutzhinweis 

Es ist mir bewusst, dass die über dieses Formular erfassten und bei der Stadt Gießen 
eingereichten Daten automatisiert verarbeitet werden. Ich stimme zu, dass die Stadt 
Gießen die Daten elektronisch verarbeitet und nur zur Erfüllung meines Anliegens 
speichert.  

Weitere Hinweise zur Datenerhebung und -speicherung in der Datenschutzerklärung 
unter www.giessen.de/Datenschutzerklärung. 

Name, Vorname 

Ort, Datum Unterschrift 

www.giessen.de/Datenschutzerkl�rung


Name der entgegennehmenden Gemeinde Gemeindekennzahl Betriebsstätte (Sitz)

Beiblatt zur Gewerbe-Ummeldung 
nach § 14 GewO oder § 55 c GewO 

Bitte vollständig und gut lesbar ausfüllen sowie
die zutreffenden Kästchen ankreuzen

Angaben zur Person 
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3 
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Name 

Name 

Name 

Name 
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4 
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Vornamen 

Vornamen 

Vornamen 

Vornamen 

4a 

4a 

4a 

4a 

Geschlecht 

Geschlecht 

Geschlecht 

Geschlecht 

männl.

männl.

männl.

männl.

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

weibl.

weibl.

weibl.

weibl.

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

5 

5 

5 
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Geburtsname (nur bei Abweichung vom Namen)

Geburtsname (nur bei Abweichung vom Namen)

Geburtsname (nur bei Abweichung vom Namen)

Geburtsname (nur bei Abweichung vom Namen)
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30

30

30

30

31

31

31

31

32 33

Geburtsdatum 

Geburtsdatum 

Geburtsdatum 

Geburtsdatum 

Datum Unterschrift(en)

Liegt eine Aufenthaltsgenehmigung vor?

Liegt eine Aufenthaltsgenehmigung vor?

Liegt eine Aufenthaltsgenehmigung vor?

Liegt eine Aufenthaltsgenehmigung vor?

Enthält die Aufenthaltsgenehmigung eine
Auflage oder Beschränkung?

Enthält die Aufenthaltsgenehmigung eine
Auflage oder Beschränkung?

Enthält die Aufenthaltsgenehmigung eine
Auflage oder Beschränkung?

Enthält die Aufenthaltsgenehmigung eine
Auflage oder Beschränkung?

Wenn Ja, Ausstellungsdatum und erteilende Behörde

Wenn Ja, Ausstellungsdatum und erteilende Behörde

Wenn Ja, Ausstellungsdatum und erteilende Behörde

Wenn Ja, Ausstellungsdatum und erteilende Behörde

Wenn Ja, sie enthält folgende Auflagen bzw. Beschränkungen

Wenn Ja, sie enthält folgende Auflagen bzw. Beschränkungen

Wenn Ja, sie enthält folgende Auflagen bzw. Beschränkungen

Wenn Ja, sie enthält folgende Auflagen bzw. Beschränkungen

7 

7 

7 

7 

Geburtsort und -land 

Geburtsort und -land 

Geburtsort und -land 

Geburtsort und -land 

8 

8 

8 

8 

Staatsangehörigkeit(en)

Staatsangehörigkeit(en)

Staatsangehörigkeit(en)

Staatsangehörigkeit(en)

Hinweis: Diese Anzeige berechtigt nicht zum Beginn des Gewerbebetriebes, wenn noch eine Erlaubnis oder eine Eintragung in die Handwerksrolle 
notwendig ist. Zuwiderhandlungen können mit Geldbuße oder Geldstrafe oder Freiheitsstrafe geahndet werden. Diese Anzeige ist keine Genehmigung 
zur Errichtung einer Betriebsstätte entsprechend dem Planungs- und Baurecht.

deutsch

deutsch

deutsch

deutsch

andere:

andere:

andere:

andere:

9 

9 

9 
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Anschrift der Wohnung (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort; freiwillig: E-Mail/Web)

Anschrift der Wohnung (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort; freiwillig: E-Mail/Web)

Anschrift der Wohnung (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort; freiwillig: E-Mail/Web)

Anschrift der Wohnung (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort; freiwillig: E-Mail/Web)

Telefax-Nr.: 

Telefax-Nr.: 

Telefax-Nr.: 

Telefax-Nr.: 

Telefon-Nr.: 

Telefon-Nr.: 

Telefon-Nr.: 

Telefon-Nr.: 

35390 Gießen
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